
Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2»

П Р И К А З

21.01.2021
г. Мегион

№28 - О

О проведении декады математики и информатики

На основании плана работы школы на 2020-2021 учебный год в целях развития 
познавательного интереса к изучению предметов математики и информатики, а также 
выявления одаренных и творческих детей в школе,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения мероприятий декады математики и информатики 
(Приложение №1).

2. Организовать и провести мероприятия декады математики и информатики Зык 
И.И., руководителю методического объединения учителей математики и информатики, 
учителям Ахмадиевой Л.М., Антроповой Е.В., Савинкину С.В., Данилюк Е.В. с 25.01.2021 
по 05.02.2021.

3. Предоставить Зык Н.И., руководителю методического объединения учителей 
математики и информатики, отчет о результатах проведенных конкурсных мероприятиях и 
количества участников декады, заместителю директора по методической работе Сидоренко 
Г.И. в срок до 09.02.21.

4. Составить справку по результатам декады Сидоренко Г.И., заместителю 
директора по методической работе, в срок до 11.02.21.

5. Контроль исполнения приказа возложить на Сидоренко Г.И., заместителя 
директора по методической работе.

О.А. Ильина



Приложение №1 
к приказу МАОУ «СОШ№2» 

от 21.01.2021 №28-0

План декады по математике и информатике (25.01.21-05.02.21г.)

Цель: организация интеллектуально-творческой среды учащихся, способствующей их 
самореализации.
Задачи: 1. Формировать у обучающихся систему научных взглядов, расширять их 
кругозор, углублять знания по математике и информатике;

2. Формировать у обучающихся старших классов лидерские качества личности, 
умения выстраивать отношения с младшими школьниками.

3. Развивать у школьников навыки учебно-исследовательской и творческой 
деятельности в условиях формирования социально-активной позиции участников 
образовательных отношений.

4. Развитие универсальных учебных действий в урочной и внеурочной 
деятельности.

5. Применение IT - технологий 
Ожидаемые результаты:
- создание атмосферы успеха;
- укрепление каждым учеником веры в свои силы, уверенности в своих способностях и 
возможностях;
- развитие осознанных мотивов учения, побуждающих учащихся к активной 
познавательной деятельности.
Принцип проведения декады:
- каждый учащийся школы является активным участником предметной декады;
- любой ребенок может попробовать свои силы в различных видах деятельности: выдвигать 
и реализовывать свои идеи по плану проведения Декады, мастерить, фантазировать, 
подбирать материал к выпуску газеты, принимать участие в выпуске самой газеты, 
рисовать, придумывать и разгадывать свои и уже существующие задачи, кроссворды и 
ребусы, готовить и выступать с докладами на уроках.

Дата
мероприятия

Мероприятие Классы.
Краткое
содержание

Ответствен и ые

25.01.21
(понедельник)

Д ень без контрольных и 
самостоятельных работ
Открытие Декады математики и 
информатики.
Объявление Конкурса газет и 
плакатов. Формат А-3.
Кто мы и откуда?
Подборка ссылок фильмов и 
мультфильмов по математике на 
экран в фойе школы.

Zoom
5-11 классы

6а,б,г

Зык Н.И. 
Савинкин С.В. 
Данилюк Е.В. 
Антропова Е.В. 
Ахмадиева Л.М.

Урок «Персональные данные и 
личная информация. Защита 
персональных данных в сети 
Интернет». Тестирование на 
проверку знаний учащихся по

10-11 класс Антропова Е.В. 
Ахмадиева Л.М.



вопросам защиты ПД. (10-11 
класс)

26.01.21
(вторник)

Д ень без двоек
Математика в песнях (попурри) 
Конкурс «Очумелые ручки» 
изготовление моделей 
математических фигур.(спички и 
пластилин)
«Эх, яблочко!»

5-6 классы 

6а,б,г

Данилюк Е.В. 
Ахмадиева Л.М. 
Зык Н.И.

Проект «Занимательная 
информатика», сборник ребусов, 
кроссвордов, загадок на тему: 
«Основные понятия 
информатики» (5-11 класс)

5-11 класс Антропова Е.В. 
Ахмадиева Л.М.

27.01.21
(среда)

Д ень без домашнего задания
Здравствуй пословица, привет 
поговорка.
Конкурс «Быстрый счетовод» 
Математический марафон 
Математический турнир 
«Меткий стрелок»

5 классы

10а
6а,б,г

Данилюк Е.В. 
Ахмадиева Л.М. 
Савинкин С.В. 
Зык Н.И.

На лучшее стихотворение: 
«Страна - ИНФОРМАТИКА» (5- 
11 класс);
«Я и компьютер» (5-77 класс)-,

5-11 классы Антропова Е.В. 
Ахмадиева Л.М.

28.01.21
(четверг)

День ответов но желанию
«Лучшая тетрадь по математике» 
(по классам)
Математические стихи и сказки. 
Конкурс «Математические 
кроссворды»
Математические сканворды

5-9 классы 
5 классы 
7 классы 
6а,б,г

Данилюк Е.В. 
Ахмадиева Л.М. 
Данилюк Е.В. 
Савинкин С.В. 
Зык Н.И.

На лучший рисунок:
«Страна - ИНФОРМАТИКА» (6-8 
классы)-,
«Компьютер будущего» (9- 
11 классы)-,
«Домовёнок моего 
компьютера» (5 классы).

6-8 классы

9-11 классы 
5 классы

Антропова Е.В. 
Ахмадиева Л.М.

29.01.21
(пятница)

Уроки самоуправления
Великие открытия в математике. 
Великие математики. 
Математическое кафе.

5-9 классы 

11а класс

Данилюк Е.В. 
Ахмадиева Л.М. 
Зык Н.И.

Поздравительная открытка (5-77 
класс).

Антропова Е.В. 
Ахмадиева Л.М.

30.01.21
(суббота)

Конкурс: «А, решу -  ка, я ОГЭ!» Пробный ОГЭ 
9а,б,в классы

Зык Н.И. 
Савинкин С.В.

01.02.21
(понедельник)

Д ень без контрольных и 
самостоятельных работ
Мозговая атака.
Калейдоскоп единиц измерения в 
картинках.

5 классы 

6а,б,г

Данилюк Е.В. 
Ахмадиева Л.М.

Зык Н.И.



Математика в песнях (5 класс) 
Весёлые мелодии
Проект «Компьютер 
будущего» (5-8 классы ).

5-8 классы Антропова Е.В. 
Ахмадиева Л.М.

02.02.21
(вторник)

День без домашнего задания
Математика и мир животных. 
Математика и мир растений. 
Математический марафон. 
Конкурс «Быстрый счетовод» (5 
класс).
ОГЭшный лабиринт. 
ЗОО-десант.

5 классы
5классы
8г
5 классы 
9в класс 
6а,б,г

Данилюк Е.В. 
Ахмадиева Л.М.

Зык Н.И.

Конкурс «Тысяча фактов» по 
теме «Известные люди 
информатики» (9-11 классы );

9-11 классы Антропова Е.В. 
Ахмадиева Л.М.

03.02.21
(среда)

Д ень ответов по желанию
Игра «Морской бой».
Конкурс «Математические 
кроссворды».
«Рисуем цифрами и формулами» 
(5 класс).
Дом Моды.

5 классы 
8г
5 класс 
6а,б,г

Данилюк Е.В. 
Ахмадиева Л.М. 
Савинкин С.В.

Зык Н.И.

Конкурс юмористическое фото: 
«Компьютерный класс — ученик 
(ученики)» (5-11 класс)

5-11 классы Антропова Е.В. 
Ахмадиева Л.М.

04.02.21
(четверг)

Уроки-сказки
Веселое путешествие по стране 
«Математика».
Веселая статистика
- Подсчет кол-ва кабинетов в 
школе
-Подсчет кол-ва светильников на 
2 этаже школы
-Подсчет кол-ва окон в школе 
-Подсчет кол-ва дверей в школе
- Подсчет кол-ва ступеней в 
школе
-Вычисление площади 
спортивного зала
- Измерение и вычисление 
средней температуры в кабинетах 
школы.

5-11 классы Данилюк Е.В.

Семинар «Создание презентаций 
для уроков».

10-11 классы Антропова Е.В. 
Ахмадиева Л.М.

05.02.21
(пятница)

Задача одного дня. 
Подведение итогов Декады.

Зык Н.И. 
Савинкин С.В. 
Данилюк Е.В. 
Антропова Е.В. 
Ахмадиева Л.М.

Руководитель МО: /Н.И. Зык/


